
Smlouva č. OS/OOVV-0078/2018

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Město Jaroměř, se sídlem nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,
IČ: 00272728, plátce DPH, DIČ: CZ00272728, ě. ú.: 9005-820551/0100, zastoupené
starostou Ing. Jiřím Klepsou (dále jen „město‘")

Advokátní kancelář — Mgr. Zbyněk Čermák, se sídlem Gočárova třída 504/54,
Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČ: 66249236, plátce DPH, DIČ:
CZ5812I01009, ě. ú.: zastoupená (dále jen

„advokátníkancelář')

tuto

smlouvu
o poskytování právní služby.

Cl. I.

Smlouva se uzavírá podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění (dále jen „zákon o
advokacii “).

ČI. II.

Advokátní kancelář se touto smlouvou zavazuje poskytovat městu právní služby, a to formou:
1. konzultací jednotlivých případů předložených mu městem z oblasti práva občanského,

správního, pracovního, stavebního, školského, trestního aj. (při konzultaci musí být ze strany
žadatele předloženy úplné podklady),

2. zpracování písemných připomínek a stanovisek k jednotlivým právním jednáním
předložených městem z oblasti práva občanského, správního, pracovního, školského,
trestního aj.,

3. zpracování jednoduchých návrhů právních jednáních dle předložených podkladů města
z oblasti práva občanského, správního, pracovního, školského, trestního aj. (podklady musí
být předloženy úplné),

4. účastí na zasedání rady a zastupitelstva dle požadavku města,
5. konzultací podkladů pro jednání zástupců města v orgánech obchodních společností, v nichž

má město majetkovou účast,
6. doporučení zahájení, ukončení či přerušení soudních, správních či jiných řízení ohledně

ochrany majetku a oprávněných zájmů města před příslušnými soudními, správními či
jinými orgány.

Město se zavazuje poskytovat advokátní kanceláři včasné, pravdivé, úplné a přehledné
informace a současně mu předkládat veškerý listinný materiál potřebný k řádnému
poskytování právní pomoci.



Cl. III.

1.

2.

3.

4.

Město a advokátní kancelář se dohodli, že právní služby budou poskytovány v sídle města
2x týdně (maximálně 8x v příslušném kalendářním měsíci), a to v pondělí od 10.00 hodin
do 17.00 hodin a ve čtvrtek od 8.00 hod do 14.30 hodin. V případě zaneprázdnění advokátní
kanceláře (např. jednání u soudu či Jiného orgánu apod.) ve výše uvedené dny nebo
v důsledku potřeb města, bude právní služba poskytnuta mimořádně jiné dny v týdnu, a to na
základě předchozí dohody s tajemnicí úřadu.
Město a advokátní kancelář se dohodli, že právní služby poskytnuté mimo rozsah právní
pomoci uvedené v čl. II. a čl. III., bodu 1. této smlouvy budou na základě dohody s tajemnicí
úřadu kompenzovány. Na právní služby poskytnuté mimo rozsah právní pomoci uvedené
v čl. II. a čl. III., bodu I. této smlouvy bude vystavena samostatná objednávka.
Advokátní kancelář náhradu za cestovné ze sídla advokátní kanceláře do místa poskytování
právní služby (dle čl. III, bod I) podle platných předpisů o poskytování cestovních náhrad
neúčtuje.
Za advokátní kancelář právní služby bude poskytovat

Cl. IV.

2.

Za poskytnutou právní pomoc v rozsahu čl. II. a čl. III., bodu 1. této smlouvy se město
zavazuje platit advokátní kanceláři paušální smluvní odměnu za každý kalendářní měsíc
poskytnuté právní služby ve výši 30.000,- Kč, slovy: třicettisíc korun českých, a to na
základě faktury vystavené advokátní kanceláří. Vystavená faktura je splatná ve lhůtě 14 dnů
ode dne vystavení faktury. Ve faktuře nebude specifikována ani doba ani forma poskytnuté
právní služby. S tímto město výslovně souhlasí. Nebude-li právní služba za kalendářní měsíc
poskytnuta v rozsahu dle čl. II. a čl. III., bodu 1. této smlouvy, přináleží advokátní kanceláři
pouze alikvotní část sjednané paušální smluvní odměny. K takto dohodnuté odměně bude
připočítána DPH podle platných předpisů, neboť advokátní kancelář je plátcem DPH.
Za poskytnutou právní pomoc dle čl. III., bodu 2. této smlouvy se město zavazuje platit
advokátní kanceláři sjednanou odměnu ve výši 1.000,- Kč za 1 hodinu, a to na základě
samostatné faktury vystavené advokátní kanceláří. Vystavená faktura je splatná ve lhůtě 14
dnů ode dne vystavení faktury. Ve faktuře bude specifikována doba a forma poskytnuté
právní služby, popř. uvedena odvolávka na vystavenou objednávku. K takto dohodnuté
odměně bude připočítána DPH podle platných předpisů, neboť advokátní kancelář je
plátcem DPH.

Cl. V.

Advokátní kancelář se dále touto smlouvou zavazuje, že bude zastupovat město před příslušnými
soudy, či jinými orgány. Tato forma právní služby bude uskutečňována pouze na základě
výslovného požadavku města, a to na základě zvláštní písemné plné moci pro každý jednotlivý
případ zvlášť. Poskytování této právní služby není zahrnuto ve sjednané paušální odměně dle čl.
IV., bodu 1. této smlouvy, a ze strany města bude advokátní kanceláři tato forma právní služby
zaplacena zvlášť jako smluvní nebo mimosmluvní odměna na základě samostatné faktury
vystavené advokátní kanceláří. Výše smluvní nebo mimosmluvní odměny se řídí vyhláškou č.
177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb, v
platném znění. Advokátní kanceláři dále přísluší náhrada za cestovné ze sídla advokátní kanceláře
do místa poskytování právní služby podle platných předpisů o poskytování cestovních náhrad.



Město se zavazuje zaplatit náhradu hotových výdajů {kolky, znalecké posudky, soudní poplatky,
apod.) na základě jejich doloženého vyúčtování, resp. dle dohody s advokátní kanceláří nést tyto
výdaje ze svého.

Čl. VI.

Tato smlouva se uzavírá od 01.04.2018 na dobu určitou do 31.12.2019. Před uplynutím sjednané
doby lze smlouvu ukončit vzájemnou písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí, jak ze strany
města, tak ze strany advokátní kanceláře, a to bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí dva
měsíce a počíná plynout od prvního dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi
druhé smluvní straně.

Čl. VII.

Advokátní kancelář je povinna, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o advokacii,
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a údajích, které se v rámci poskytování právní
služby ve prospěch města dozví.

Čl. VIII.

Vztahy mezi advokátní kanceláří a městem, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a zákona o advokacii. Smlouva je vyhotovena
ve třech stejnopisech, z nichž město převzalo dva stejnopisy a mandatář jeden stejnopis. Tuto
smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky.

Čl. IX.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že město bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k
řádnému uveřejnění do registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
v platném znění.
Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
Tato smlouva byla projednána a schválena na jednání Rady města Jaroměře dne 07.02.2018, č.
usnesení 0096-05-2018-OOVV-RM.
Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž dva obdrží město a jeden advokátní
kancelář.

Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují zástupce města a advokátní kanceláře své
vlastnoruční podpisy.

V Jaroměři dne .v!20

Ing. Jiří Kleňs
starosta měst;

Mg
advokátní kancelář


		2018-03-05T14:32:45+0000
	Not specified




